Администрация Еманжелинского муниципального района
Челябинской области

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
456580, Челябинская область, г. Еманжелинск, ул. Чкалова, 25

телефон2-18-65, факс 2-41-11, E-mail: emuo.chel@emobr.ru
ИНН 7403000888, КПП 7403001001

08.12.2021г.  №2895
На №

Руководителям
образовательных организаций

В рамках реализации плана мероприятий методической работы в системе
образования Еманжелинского муниципального района МБУ ДО «ДДТ «Алый
парус» проводит районный практический семинар «Опыт и перспективы
организации работы с детьми с ОВЗ в системе дополнительного образования».

Дата и время проведения: 15 декабря 2021 года в 9-30ч.
Место проведения: п. Красногорский, ул. Мира, 10.
К участию в районном практическом семинаре приглашаются

педагогические работники организаций общего и дополнительного образования,
реализующие образовательный и воспитательный процесс с обучающимися с ОВЗ,
с детьми-инвалидами.

Квота участников от организации – не более 2 человек.
Программа семинара включает практическую сессию «Использование

разнообразных форм работы в рамках реализации адаптированной дополнительной
общеобразовательной программы «Самоцветы» как важнейшее условие адаптации
детей с ОВЗ к условиям современного общества»; мастер-класс «Новогодний
сувенир».

Организована транспортная доставка участников семинара - от Управления
образования в 9-00 ч.

Просим Вас информировать заинтересованных лиц и организовать участие в
данном мероприятии в пределах установленной квоты.

Начальник
Управления образования                                                                        И.Г.  Кондакова

Арестова Г.А.
8(35138)2-41-11

mailto:emuo.chel@emobr.ru